
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  623  del   12/12/2019 
Registro Generale N.  1532  del   13/12/2019 

OGGETTO : 
Funzionamento del centro anziani di Melendugno periodo settembre-dicembre 2019.
CIG  Z602897278. Liquidazione fattura n. 3/2019PA Coop. Aquila.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO:
- che a Melendugno, da anni, è attivo un centro di aggregazione e ritrovo  degli anziani,  conosciuto

come “Centro Anziani di Melendugno”, sito in piazza Sandro Pertini, già Piazza Vittorio Emanuele
III;

- che l' Amministrazione ha adottato  provvedimenti tesi al rilancio  del centro  anziani,  in particolare
avviando dei lavori di ristrutturazione dei locali e approvando un regolamento per il funzionamento
dello stesso attraverso un sistema di autogestione controllata;

- che sono state indette elezioni per il rinnovo della cariche in seno al comitato di gestione del Centro
suddetto;

- Che tali elezioni sono state indette con apposito manifesto pubblico e con avvisi individuali agli elettori
per il giorno 26 ottobre 2017;

DATO ATTO che dopo la chiusura delle operazioni di voto le  operazioni di scrutinio hanno dato il seguente
esito, come risulta dal verbale redatto dall'Ufficio Amministrazione generale, agli atti del medesimo:

CANDIDATO VOTI
SANTORO DONATO 18
PETRACHI LUIGI 22
TRENTA RAFFAELE 14
MELE ARMANDO 20
GIANCANE NICETA 4
SINDACO VITO 17
TOTALE VOTI VALIDI 95
NULLE 2
VOTANTI 97
AVENTI DIRITTO 152

- Che con DGC n. 193-2017 l'Amministrazione ha deliberato di dare atto che in  base   alle   risultanza di cui
sopra vengono proclamati eletti componenti del Comitato di Gestione i seguenti candidati:

PETRACHI LUIGI 22
MELE ARMANDO 20
SANTORO DONATO 18
SINDACO VITO 17

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1532 del 13/12/2019 - Pagina 1 di 3



TRENTA RAFFAELE 14
GIANCANE NICETA 4

- Che l' Amministrazione e lo  stesso  Comitato  di gestione  si sono  avvalsi dei servizi logistici per  il
funzionamento del centro offerti dalla cooperativa Aquila;

- Che il sistema di gestione del Centro di cui sopra, attraverso la collaborazione tra  gli anziani e  la
cooperativa  di servizi Aquila  ha  prodotto  risultati più  che  soddisfacenti  dal  punto  di  vista  della
soddisfazione degli utenti, della puntualità ed esattezza delle prestazioni rese, modicità della spesa a
carico dell'ente;

RITENUTO di dover provvedere, al fine di garantire gli indispensabili servizi logistici di cui sopra presso il
centro anziani, onde consentirne il normale funzionamento nel corso del 2019,  in considerazione  tuttavia
del fatto che l'Amministrazione ha programmato e realizzato a fine 2018 il completo trasferimento di tutti
gli uffici comunali presso la nuova sede di Piazza Risorgimento, oggetto di lavori di ristrutturazione; e che
in base a tale programmazione potrebbe anche la sede del centro anziani subire delle variazioni in base alla
riorganizzazione delle sedi e dei locali comunali;
DATO ATTO tuttavia che rimane ancora da liberare completamente e risistemare l'immobile comunale di
Piazza  Castello,  ove  è  ancora  ubicata  la  sala  consiliare  e  che,  verosimilmente  potrà,  in  qualche  locale
idoneo, ospitare il centro  anziani,  e  comunque  fatte  salve  le  determinazioni diverse  che  potrà  assumere
l'A.C. a riguardo;
CONSIDERATO  pertanto  necessario  ed  opportuno  al  momento  prevedere  l'impegno  di  spesa  per  i
servizi resi in collaborazione col comitato;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
ATTESO CHE la spesa  stimata  per  il servizio  in questione  su base  annua  si attesta  abbondantemente
sotto la soglia di cui all'art. 36 del D. Lgs. n. 50-2016;
DATO ATTO che tra lo scrivente responsabile e la ditta di cui alla presente non vi è conflitto di interessi;
VISTI i provvedimenti di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi;

DETERMINA
Di impegnare la spesa di Euro 1.880,00 oltre oltre IVA, quindi Euro 2.293,60, per Euro 2260,50 al cap.
82  e per Euro 33,10 al cap. 1880 in favore della Cooperativa Aquila, con sede in Melendugno alla via
Leopardi 15,  per  il  servizio  di  cui  in  narrativa,  in  collaborazione  col  nuovo  comitato  di  gestione  del
Centro, per il periodo settembre-dicembre 2019;
Di  liquidare  alla  suddetta  cooperativa  la  fattura  n.  3/2019/PA  dell'importo  di  Euro  2293,60  IVA
compresa;
Di dare atto che il servizio consiste nell' apertura e chiusura dei locali negli orari prestabiliti, vigilanza, non
continuativa  presso il centro, servizio di pulizia;
Di dare atto che tra lo scrivente responsabile e la ditta di cui alla presente non vi è conflitto di interessi;
Di dare altresì atto che la spesa di cui alla presente è interamente esigibile per l'anno 2019 e che il CIG è 
Z142B2C4DA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dr. Salvatore Gabrieli

Firma  autografa  omessa  ai  sensi  dell'art.  3  del  DLgs.  n.
39-93

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1532 del 13/12/2019 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1532  del  13/12/2019

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

13282019 1 82 6 1

13292019 1 1880 0 1

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2019 3973 1

2019 3974 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       13/12/2019 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       10/07/2020

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   10/07/2020   al   24/07/2020

Melendugno, lì       10/07/2020

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MELE ANNA RITAF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1532 del 13/12/2019 - Pagina 3 di 3




